
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
 

   
 
 
 
Φλώρινα, 23-11-2016 
Αρ. Πρωτ.: 7027 
 

Tαχ. Διεύθυνση : Διοικητήριο  
Τ.Κ. - Πόλη : 531 00 Φλώρινα  
Τηλέφωνο : 23850 54592, 54581  
Τηλεομοιοτυπία 
E-mail 
 

: 23850 54581 
: mail@dide.flo.sch.gr 
 

 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων σχολικού Έτους 2016-2017 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την με Αρ. Πρωτ. 170596/ΓΔ4/13-10-2016 εγκύκλιο ΥΠΠΕΘ  Σχολικών Δραστηριοτήτων (Σχεδιασμός και 

υλοποίηση προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων για το σχολικό έτος 2016-2017). 

2. Την με Αρ. Πρωτ. 193114/ΓΔ4/14-11-2016 εγκύκλιο ΥΠΠΕΘ  Σχολικών Δραστηριοτήτων (Παράτασης της 

ημερομηνίας υποβολής προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων, και ημερομηνίας έγκρισής τους). 

3. Την 62585/26-10-2016 (ΑΔΑ: ΨΗ634653ΠΣ-ΟΧΠ) απόφαση της Περ. Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

Δυτ. Μακεδονίας («Συγκρότηση Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Φλώρινας και του Προέδρου της για το σχολ. έτος 2016-2017») 

4. Την πράξη 56/23-11-2016 της Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Εγκρίνουμε την εκπόνηση των προγραμμάτων σχολικών δραστηριοτήτων (Αγωγής Σταδιοδρομίας, 

Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Πολιτιστικών Θεμάτων, Αγωγής Υγείας) που αναγράφονται στους παρακάτω 

πίνακες.  

Ως χρόνος λήξης αυτών ορίζεται η 31η Μαΐου 2017.  

 

 Το πρώτο ονοματεπώνυμο σε κάθε πρόγραμμα αντιστοιχεί στον εκπαιδευτικό που αναλαμβάνει το πρόγραμμα. 

 Τα ονοματεπώνυμα που έπονται αντιστοιχούν στους εκπαιδευτικούς που συμμετέχουν στο κάθε πρόγραμμα. 

 Σε όσους αναλαμβάνουν πρόγραμμα ή συμμετέχουν σε αυτό, δεν ορίζεται συμπλήρωση ωραρίου, εννοείται ότι 

υλοποιούν το πρόγραμμα εθελοντικά πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου. 

 

 
 



Α. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ  
 
 
A/A 
 

 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ/H 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ / ΤΡΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

 
ΚΛΑΔΟΣ 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

 
Μητσόπουλος Ιωάννης 

 
ΠΕ19 
 

 
Δράγου Ευαγγελία  

 
ΠΕ20 
 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
Εσπερινό Ε.ΠΑ.Λ 
Φλώρινας 
 
  

Τζιώγκα Αναστασία 
 
ΠΕ19 

 
 
 
Μελέτη / Κατασκευή 
ολοκληρωμένου συστήματος 
διαχείρισης ασφάλειας σπιτιού 
στην πλατφόρμα ARDUINO 
 
 
 

 
 
 
 
6 
 

 
Κυριακού Γεώργιος 
 

 
ΠΕ19 
 

 
 

2 
 

 
 
Γυμνάσιο Μελίτης 
  

Κωνσταντινίδου Ειρήνη  
 

 
ΠΕ17 
 

 
 
Μαγεία στην Τεχνολογία 

 
 

31 

 
 

3 
 
 

 
 
Εκκλησιαστικό Λύκειο 
Φλώρινας  
 

 
 
Αραβιάδης Θεολόγος 

 
 
ΠΕ09 

 
Οργάνωση και Οικονομική 
διαχείριση Ιερών Μητροπόλεων, 
Ναών και Ενοριών. 

 
 
4 

 
Μελισίδου Ζαφειρειώ 
 

 
ΠΕ10 

 
Κούσλης Θωμάς 

 
ΔΕ01.01 

4 
 

 
 
 
2ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 

 
Ρίζου Ευαγγελία  

 
ΠΕ01 
 

 
 
 
Αυτοεκτίμηση και Επιλογή 
Σταδιοδρομίας 

 
 
 

35 

 
Μαρκοπούλου Μαριάνα 

 
ΠΕ04 

 
Μελισίδου Ζαφειρειώ 

 
ΠΕ10 

 
 
 

5 
 
 
 

 

 
 
 
2ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
  

Λαζαρίδου Ελένη 
 
ΠΕ06 

 
 
 
Δρόμοι μετά το Λύκειο 

 
 
 

33 

 
Συπιδία Ουρανία  
 

 
ΠΕ18.16 

 
Ευσταθιάδου 
Κωνσταντίνα 
 

 
18.02 

 
 
 
 
 

6 
 
 

 
 
 
 
 
Ε.ΠΑ.Λ Αμυνταίου 

 
Κοντογιάννη 
Σπυριδούλα 
 

 
ΠΕ03 

 
 
 
Πρωτογενής – Δευτερογενής  
τομέας και τα επαγγέλματα τους 
στην Κεντρική και Δυτική 
Μακεδονία 

 
 
 
 

34 

 
Παπαστεργίου 
Αναστάσιος  

 
ΠΕ02.01 

 
Κιουπτσίδης Ιωσήφ 

 
ΠΕ20 

 
 
 
 

7 
 

 
 
 
 
Γυμνάσιο Λεχόβου 

 
Αδαμαντίου Πολυξένη 
 

 
ΠΕ04.02 

 
 
 
Ανοίγω την « Πύλη των Εφήβων» 
και οραματίζομαι το μέλλον μου. 

 
 
 

12 

 
 



Β. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  
 

 
 

A/A 
 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ/H 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ / ΤΡΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

 
 
Πουγαρίδης Απόστολος  

 
 
ΠΕ19 
 

 
Ευστρατία Μαυρίδου 

 
ΠΕ 
 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
Γυμνάσιο Κλεινών 
 
 

 
Μπαφίτη Άννα 

 
ΠΕ10 

 
 
 
 
Μαζί σου: Υποστήριξη 
Συνομήλικων στο Σχολείο 

 
 
 
 

13 
 

 
Καραγιάννη Χριστίνα  

 
ΠΕ02 

 
 
 

2 
 
 
 

 
 
 
3ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
  

Σαχπαζίδης Δημήτριος  
 
ΠΕ03 

 
 
 
Ανακαλύπτω τη δύναμή μου . 

 
 
 

35 

 
Γεμενετζίδης Γρηγόριος 

 
ΠΕ17.04 

 
 
 

3 

 
 
 
Γυμνάσιο Λ.Τ Λαιμού 
(Λύκειο) 
 

 
Χατζηγρηγορίου Άννα 

 
ΠΕ13 

 
 
Σεξουαλική Αγωγή. Διαφυλικές 
σχέσεις 

 
 
 

17 

 
Σπέρκου Άννα 

 
ΠΕ20 

 
Φωτιάδης Ιωάννης  

 
ΠΕ11 

 
 
 
 

4 
 
 
 

 
 
 
 
3ο Γυμνάσιο Φλώρινας 

 
Δούκα Ανδρονίκη 
 

 
ΠΕ02 

 
 
 
 
Πρώτες Βοήθειες 

 
 
 
 

35 

 
Λάζου Αργύριος 

 
ΠΕ16.01 –
ΠΕ11 

 
Βόσδου Αθηνά  
 

 
ΠΕ02. 
ΠΕ08 

 
 
 
 

5 
 
 

 
 
 
 
Γυμνάσιο Αμμοχωρίου 

 
Παλιακούδη Αναστασία  

 
ΠΕ07 
 

 
 
 
Σχολική Μετάβαση – 
Διαμόρφωση πλαισίου 
αλληλεγγύης στο σχολικό χώρο 

 
 
 

33 

 
Κοσμίδου Ευδοξία 

 
ΠΕ15 

 
Παγκαλίδης Άγγελος 

 
ΠΕ03 

 
 
 
 

6 
 
 

 
 
 
 
2ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
 
 
 
 

 
Παραστατίδης Ιωάννης  

 
ΠΕ03 

 
 
 
 
Εθελοντισμός 

 
 
 

21 

 
Πολατίδου Θεοδώρα  

 
ΠΕ04.01 

 
Μίχτη Χρυσάνθη  

 
ΠΕ20 
 

 
 
 
 

7 
 
 
 

 
 
 
 
2ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
 

 
Μπαφίτη Άννα 
 

 
ΠΕ10 

 
 
 
 
Μαζί σου : Υποστήριξη 
Συνομηλίκων στο Σχολείο 

 
 
 

 
25 



 
Άννα Καραντζούλη  

 
ΠΕ06 

 
 

8 
 
 
 

 
 
Γυμνάσιο Βεύης  

Τσουκαλά Αιμιλία 
 
ΠΕ02 

 
Ανακαλύπτω τη δύναμη μου : 
Δημιουργία ομάδων υποστήριξης 
ομότιμων 

 
 

35 

 
Καραπέτρου Αγγελική 

 
ΠΕ18.12 

 
 
 

9 
 
 

 
 
 
1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
 
 
 

 
Βοζινίδου Μαρία  

 
ΠΕ15 

 
 
Ανθρώπινα Δικαιώματα – 
Δημοκρατία – Αγωγή Ενεργού 
Πολίτη. 

 
 
 

35 

 
Βόσδου Λεωνίδας 

 
ΠΕ11 

 
Ραπτόπουλος Μιχαήλ  
 

 
ΠΕ09 

 
 
 
 

10 
 
 

 
 
 
 
3ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 

 
Ντέμου Μαρία 
 

 
ΠΕ02 

 
 
 
 
Κυκλοφοριακή Αγωγή 

 
 
 
 

35 

 
Γώγου Μαργαρίτα  

 
ΠΕ01 

 
 

11 
 

 
 
3ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας  
 

 
Μπαλογιάννη Μαρία 

 
ΠΕ01 

 
 
Ταυτότητα και Αυτοεκτίμηση 

 
 

23 

 
Μπαλογιάννη Μαρία 
 

 
ΠΕ01 

 
Κοζίδη Αικατερίνη 

 
ΠΕ01 

 
 

 
12 

 
 

 

 
 
 
3ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 

 
Κυρκόπουλος Αθανάσιος  

 
ΠΕ01 
 

 
 
 
 
Μαζί σου 

 
 
 
 

24 

 
Τζήγας Θωμάς  
 

 
ΠΕ11 

 
Μπακρατσά Σόνια – Εύα 
 

 
ΠΕ02 

 
 
 
 

13 
 
 
 
 

 
 
 
 
Γυμνάσιο Αμυνταίου 
 

 
Λαζαρίδης 
Κωνσταντίνος  

 
ΠΕ11 

 
 
 
 
Δεν Καπνίζω - Περπατάω 

 
 
 
 

25 

 
 

14 

 
 
Γυμνάσιο Αμυνταίου 
 

 
 
Τόλη Μαρία  

 
 
ΠΕ15 

 
«Προχωρώ» Δημιουργώντας 
Ομάδες υποστήριξης Ομότιμων. 
 
 

 
 

29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Γ. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
 
 

  
A/A 
 

 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ/Η 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ / ΤΡΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

 
ΚΛΑΔΟΣ  

 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

 
Τόλη Θεοδώρα  

 
ΠΕ05 

 
Τοπάλτση Αναστασία 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 

 
1 

 
 
 
 
Γυμνάσιο Μελίτης 

 
Δανιηλίδης Δημήτριος  
 

 
ΠΕ03 

 
 
 
 
Η Υψηλή Γαλλική Γαστρονομία 
συναντά την Ελληνική 
Παραδοσιακή Κουζίνα.  
 
 
 

 
 
 
 

31 
 
 

 
 
2 
 
 

 
 
Γενικό Λύκειο Φιλώτα 

 
 
Γεωργιάδης Γεώργιος 
 

 
 
ΠΕ02 
 

 
 
Δημιουργική Γραφή 

 
 

23 

 
Βακάλη Άννα 

 
ΠΕ02 
 

 
Γεωργιάδης Γεώργιος 
 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 
 
3 
 
 
 

 
 
 
 
Γενικό Λύκειο Φιλώτα  

 
Μπίσαλας Κων/νος 
 

 
ΠΕ01 
 

 
 
 
Υπο – Κρινόμαστε 
Θεατρικό  

 
 
 

22 

 
Ελευθεριάδης 
Ελευθέριος  
 

 
ΠΕ11 

 
Βακάλη Άννα 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 
 
 
4 
 
 
 

 
 
 
 
 
Γενικό Λύκειο Φιλώτα 
 

 
Ξανθόπουλος Δαμιανός 

 
ΠΕ03 

 
 
 
 
Λογοτεχνίες της Πόλης και Πόλεις 
της λογοτεχνίας. 

 
 

 
 

35 

 
Ζαΐκη Σοφία 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 
5 
 
 
 

 
 
 
Γυμνάσιο Παπαγιάννη  

Στυλιανίδης Ιωάννης  
 
ΠΕ11 
 

 
 
Θεατρικό Εργαστήρι : Ποιητικό 
Αναλόγιο, Ανθρώπινες Αξίες μέσα 
από τα ποιητικά κείμενα. 
 
 

 
 
 

29 

 
Σαχπαζίδης Δημήτριος  
 

 
ΠΕ03 

 
Καραγιάννη Χριστίνα  
 

 
ΠΕ02 

 
 
 
 
6 
 
 
 

 
 
 
 
3ο Γυμνάσιο Φλώρινας 

 
Δούκα Ανδρονίκη  

 
ΠΕ02 

 
 
 
Εντός και εκτός ελέγχου. 
Δημιουργία ηλεκτρονικής 
εφημερίδας. 
 
 
 

 
 
 

35 

 
Καλαϊτζή Αναστασία 
 

 
ΠΕ02 

 
Κατσαντώνη Ευθυμία 
 

 
ΠΕ02 

 
 
 
 
7 

 
 
 
 
Γυμνάσιο Αμμοχωρίου 
 
  

Βόσδου Αθηνά  
 

 
ΠΕ02 – 
ΠΕ08 

 
 
 
 
«Τα Κάστρα μιλούν…….» 

 
 
 
 

35 



 
Τσουλφίδου Άννα 

 
ΠΕ08 

 
Βαλκάνης Λάζαρος 

 
ΠΕ16 
 

 
 
 
 
8 

 
 
 
 
2ο Γυμνάσιο Φλώρινας 

 
Ζαχαροπούλου Σοφία 
 

 
ΠΕ02 

 
 
 
Πολιτιστική Ζώη της Κέρκυρας 

 
 
 

35 

 
Τζέτζης Γεώργιος  

 
ΠΕ17.03 
 

 
Μήτσου Χρυσή  

 
ΤΕ01.06 

 
 
 
9 

 
 
 
Εσπερινό Ε.ΠΑ.Λ 
Φλώρινας 

 
Μανουκάκη Ελένη  

 
ΠΕ02 

 
 
 
Παραδοσιακοί Χοροί και Φορεσιές 
του Νομού Φλώρινας. 

 
 
 

20 

 
Γεωργίου Αγάπη 

 
ΠΕ02 

 
Παφύτου Κυριακή  
 

 
ΠΕ02 

 
 

 
10 

 
 
 
2ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 Γρατσουνίδης 

Παναγιώτης  
 
ΠΕ11 

 
 
 
Η Ελληνική Γλώσσα και Παιδεία 
στις Παραδουνάβιες Περιοχές 

 
 
 

35 

 
Πιερράτου Ιωάννης 
 

 
ΠΕ04.02 

 
Μάστορας Ευάγγελος 

 
ΠΕ11 

 
 
 

11 
 
 
 

 
 
 
2ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 
  

Αραμπατζή Χρύσα 
 

 
ΠΕ02 

 
 
Δούναβης : Διεθνής Υδάτινος 
δρόμος οικονομικής και 
Πολιτισμικής Ανάπτυξης 

 
 
 

35 

 
Γεράσης Νικόλαος  

 
ΠΕ02 

 
Γούναρης Πέτρος 

 
ΠΕ04.01 

 
 

 
12 

 
 
 
2ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 

 
Μούζα Βασιλική  

 
ΠΕ02 

 
 
 
Μνημεία Ευρωπαϊκής  
Πολιτιστικής Κληρονομιάς 

 
 
 
 

35 

 
Νικολάου Αρχοντούλα  

 
ΠΕ02 

 
Γεράσης Νικόλαος 

 
ΠΕ02 

 
 
 
 

13 
 
 
 

 
 
 
 
2ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 
 
 

 
Τόλη Θεοδώρα  

 
ΠΕ05 

 
 
 
Διαδρομές στην Παγκόσμια 
Κληρονομιά της Unesco 

 
 
 

35 

 
Παφύτου Κυριακή  

 
ΠΕ02 
 

 
Δάφος Δημήτριος 

 
ΠΕ03 

 
 
 

14 
 
 

 
 
 
2ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 

 
Γεωργίου Αγάπη 

 
ΠΕ02 

 
 
 
Τα Νεοκλασικά κτήρια της 
Αθήνας 

 
 
 

35 

 
Ζωγράφου Αθηνά 

 
ΠΕ02 

 
Κοπατσάρη Γεωργία 

 
ΠΕ03 

 
 
 

15 
 

 
 
 
1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
 
 
 

 
Παπαδοπούλου 
Αικατερίνη 

 
ΠΕ04.01 
 

 
 
 
Λέων και Τιμαρέτη:  
Δύο Παιδιά μας ξεναγούν στην 
πόλη τους.  

 
 
 

29 



 
Παπαδοπούλου 
Αικατερίνη  

 
ΠΕ04.01 
 

 
Ζωγράφου Αθηνά 

 
ΠΕ02 

 
 
 
 

16 
 
 
 

 
 
 
 
1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
 

 
Κοπατσάρη Γεωργία 

ΠΕ03 

 
 
 
Η Καθημερινή Ζωή στην Αθήνα 
του 5ου π.χ αιώνα. 

 
 

22 

 
 

17 

 
 
1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
 

 
 
Κοσκοσά Παρασκευή  

 
 
ΠΕ02 

 
Χορογραφίες πάνω στο Έντεχνο 
Ελληνικό Τραγούδι (Ελλάδα Φως 
και Καημός) 
  

 
23 

 
Κούλης Λαέρτης 

 
ΠΕ16 

 
 
 

18 
 
 
 

 
 
 
1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
 

 
Φραγκιαδάκη 
Κρυσταλλία  

 
ΠΕ11 

 
 
Ταξίδι στην Τέλεια Συζυγία:  
Τη Μουσική και τον Λόγο 

 
 

21 

 
Παπαστεργίου Μαρία  

 
ΠΕ06 

 
Παπαδοπούλου 
Χαρίκλεια  

 
ΠΕ02 

 
 
 
 

19 
 
 

 
 
 
 
1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
 
 
 

 
Αραμπατζή Χρύσα  
 

 
ΠΕ02 

 
 
 
Στα Ερείπια και τις Γειτονιές 
γράφεται η Ιστορία – Οδοιπορικό 
στη Μαγνησία. 

 
 
 

35 

 
Παπαδοπούλου 
Χαρίκλεια 
 

 
ΠΕ02 

 
Παπαστεργίου Μαρία 
 

 
ΠΕ06 

 
 
 
 

20 
 
 

 
 
 
 
1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
 
 

 
Κούλης Λαέρτης 
 

 
ΠΕ16 

 
 
 
 
Μια Πόλη μέσα από τον Περιοδικό 
της Τύπο. 

 
 
 
 

35 

 
Βοζινίδου Μαρία 

 
ΠΕ15 

 
 
 

21 
 

 
 
 
1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
 
 

 
Καραπέτρου Αγγελική 

 
ΠΕ18.12 

 
 
Τα Ανθρώπινα δικαιώματα μέσα 
από τις Τέχνες και τον 
Κινηματογράφο. 

 
 
 

35 

 
Λαγού Μαρία 

 
ΠΕ18.01 

 
 

22 
 
 

 
 
Γυμνάσιο Βεύης 

 
Τσουκαλά Αιμιλία 

 
ΠΕ02 

 
Η Αξία των Εικόνων και η 
ερμήνευση τους από τα γραπτά 
κείμενα Φιλοστράτου του 
Πρεσβυτέρου 
 

 
 

15 

 
Ωρολογά Θεοδώρα 

 
ΠΕ06 

 
 

 
23 

 
 

 
 
 
Γυμνάσιο Αμυνταίου  

Γρομπανοπούλου 
Καλλιόπη 
 

 
ΠΕ03 

 
 
Όμορφος Κόσμος – Παζάρι 
Αγάπης – Κουζινομαγειρέματα, 
Του Κόσμου τα Μπερδέματα. 

 
 
 
 

35 
 

 
Μπακρατσά Σόνια – Εύα 
 

 
ΠΕ02 

 
Ρουσάκη Μαρία 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 
 

24 
 

 
 
 
 
Γυμνάσιο Αμυνταίου 
 
  

Ωρολογά Θεοδώρα 
 
ΠΕ06 

 
 
 
Παιχνίδια Στολίδια και Φαντασία. 
Δημιουργίες , διαγωνισμοί και 
κρυμμένοι θησαυροί 

 
 

 
35 

 



 
Καπνίση Ευθυμία 

 
ΠΕ02 
 

 
Μπούτσκου Λεμονιά 

 
ΠΕ03 
 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 
Γυμνάσιο Αμυνταίου 
 
  

Σερμπίνη Σουλτάνα 
 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 
Πρόσφυγες – Μετανάστες:  
Δεν είναι μόνο αριθμοί. 

 
 

 
35 

 
Μπούτσκου Λεμονιά 

 
ΠΕ03 
 

 
Καπνίση Ευθυμία 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 
 

26 
 

 
 
 
 
Γυμνάσιο Αμυνταίου 
 
 
 

 
Σερμπίνη Σουλτάνα 
 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 
Πλανήτης Γη : Δημιουργώ το Δικό 
μου περιβαλλοντικό Μονοπάτι με 
Προορισμό την Αειφορία. 

 
 
 
 

35 
 

 
Καραμπατάκη Κων/να  

 
ΠΕ02 
 

 
Τζιάτζιου Βασιλική  

 
ΠΕ02 
 

 
 
 
 

27 
 
 
 

 
 
 
 
1ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
  

Κουτσικόπουλος Πέτρος 
 

 
ΠΕ03 
 

 
 
 
 
Παραδουνάβιες Ηγεμονίες 

 
 
 
 

35 

 
Λαγουδάκη Μαρία  

 
ΠΕ04 

 
 

28 
 
 

 
 
1ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 

 
Αναγνώστου Δημήτριος 

 
ΠΕ01 

 
 
Των Ελλήνων οι Κοινότητες 

 
 

35 

 
Αθανασοπούλου Κων/να 

 
ΠΕ02 
 

 
 

29 
 
 

 
 
1ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 

 
Πετανίδης Αναστάσιος 

 
ΠΕ04 
 

 
 
Παροικιακός Ελληνισμός 

 
 

35 

 
Παπαδόπουλος 
Δημήτριος  
 

 
ΠΕ02 

 
Αναγνώστου Δημήτριος 

 
ΠΕ01 

 
 
 
 

30 
 
 
 

 
 
 
 
1ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 

 
Γκόλνα Χριστίνα 

 
ΠΕ13 
 

 
 
 
 
Χορωδία Παραδοσιακής 
Μουσικής 

 
 
 
 

35 

 
Δαγκλής Αστέριος 

 
ΠΕ03 

 
Κωτσαλίδου Θεοδώρα 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 

31 
 
 
 

 
 
 
1ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 

 
Σταθόπουλος Μιχάλης 

 
ΠΕ17.01 

 
 
 
«Ξύπνα Βασίλη»  
Θεατρική Ομάδα - Παράσταση 

 
 

 
35 

 
Παπαδόπουλος 
Δημήτριος  

 
ΠΕ20 

 
Τζήμας Γεώργιος  
 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 
 

32 
 
 

 
 
 
 
1ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 
 

 
Τίτας Χρήστος 

 
ΠΕ11 
 

 
 
 
Κατασκευάζουμε Ρομπότ και 
Αυτόματα με παλιές ηλεκτρονικές 
συσκευές.  
Εσύ ξέρεις που καταλήγουν οι 
ηλεκτρονικές συσκευές που πετάς;. 
 

 
 
 

 
26 



 
Τζήμας Γεώργιος  
 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 

33 
 
 
 

 
 
 
1ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 
 

 
Ρίζου Ευαγγελία 

 
ΠΕ02 
 

 
 
 
Ομάδα Προώθησης της Ρητορικής 
στην Εκπαίδευση. 

 
 
 

35 
 

 
Γκόλνα Χριστίνα  

 
ΠΕ13 

 
 

34 
 
 

 
 
1ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 

 
Ζαΐκη Σοφία 

 
ΠΕ02 
 

 
 
Ενεργός Πολίτης / Ευρωπαίος 
Πολίτης 

 
 

20 

 
Ρώμπαπα Μαργαρίτα 

 
ΠΕ06 
 

 
 

35 
 
 

 
 
1ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 

 
Οψειρέτη Φανή  

 
ΠΕ09 

 
 
Ομάδα Αγγλικής Λογοτεχνίας - 
Τέχνης 

 
 

31 

 
Σταθόπουλος Μιχαήλ 

 
ΠΕ17.01 

 
Χρυσοχοΐδης 
Χαράλαμπος 

 
ΠΕ08 

 
 
 
 

36 
 
 
 

 
 
 
 
1ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
  

Κωτσαλίδου Θεοδώρα 
 

 
ΠΕ02 

 
 
 
Χτίζουμε – Παίζουμε - 
Δημιουργούμε 

 
 
 

16 

 
Κυρκόπουλος Αθανάσιος  
 

 
ΠΕ02 

 
Γώγου Μαργαρίτα  
 

 
ΠΕ01 

 
 
 

37 
 
 

 
 
 
3ο Γενικό Λύκειο 
Φλώρινας 
 
  

Κοζίδη Αικατερίνη  
 
ΠΕ01 

 
 
Σήμερα Γάμος γίνεται…. 
Λαογραφική Προσέγγιση του 
Γάμου στην Ελλάδα και στα 
Βαλκάνια 

 
 
 

33 

 
 
Δ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ  
 

  
A/A 
 

 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ/H 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ / ΤΡΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

 
ΚΛΑΔΟΣ  

 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

 
1 
 

 
Γενικό Λύκειο 
Φιλώτα 
 

 
Ξανθόπουλος Δαμιανός 

 
ΠΕ03 

 
Αστρονομία 
 

 
35 

 
Εφέογλου Ελένη 
 

 
ΠΕ08 
 
 

 
Μπίσαλας Κων/νος 
 

 
ΠΕ01 

 
 
 
 
2 
 
 

 
 
 
 
Γυμνάσιο Φιλώτα 
 

 
Μπαμνάρα Χριστίνα 
 

 
ΠΕ02 

 
 
 
 
Παραδοσιακή Αρχιτεκτονική Δυτ. 
Μακεδονίας και Ηπείρου  

 
 
 
 
 

30 

 
Ρούσου Μητσιάνη Ροξάνα 

 
04.04 

 
Σταυρίδου Φαίδρα 

 
ΠΕ06 

 
 

 
3 
 

 
 
 
Γενικό Λύκειο 
Αμυνταίου 
 

 
Ιωαννίδου Μιράντα 

 
ΠΕ02 

 
 
 
 
Το Δάσος – Μια διακριτική αξία 
(Οφέλη – Κίνδυνοι – Προστασία) 

 
 
 
 

35 
 



 
Κωτσοπούλου Ιωάννα 

 
ΠΕ02 

 
Γούναρη Μάρθα 

ΠΕ05 

 
 
 
4 
 
 
 

 
 
 
3ο Γυμνάσιο 
Φλώρινας 

 
Κατσαρού Δήμητρα 
 

 
ΠΕ02.50 

 
 
 
Εύηνος – Τριχωνίδα στη ροή του 
χρόνου και του πολιτισμού. 

 
 
 

30 

 
Βουλκίδου Νίκη 
 

 
ΠΕ14.04 

 
Ζωγράφος Κων/νος 

 
ΠΕ18.16 

 
 

 
5 
 
 

 
 
 
E.E.E.E.K Φλώρινας 

 
Καναβού Παναγιώτα 
 

 
ΠΕ08 

 
 
Τα προϊόντα της Μέλισσας,  
ο καταμερισμός εργασίας του 
μελισσιού και η ανάδειξη της 
κοινωνίας της Μέλισσας στην 
Ειδική Αγωγή.  

 
 
 
 

10 

 
Ξανθούλης Ξενοφών 

 
ΠΕ23 
 

 
Καρακέλης Γεώργιος 

 
ΠΕ25 
 

 
 
 
 
6 
 
 

 
 
 
 
E.E.E.E.K Φλώρινας 

 
Κουρεμένου Ειρήνη 
 

 
ΠΕ02 

 
 
 
 
Πρόγραμμα Αυτόνομης Διαβίωσης 

 
 
 
 

11 

 
Καναβού Παναγιώτα 
 

 
ΠΕ08 

 
Σίπκα Χρυσούλα 

 
ΠΕ11.01 

 
 
 
 
7 
 
 

 
 
 
 
E.E.E.E.K Φλώρινας 
 
 
 

 
Καρακέλης Γεώργιος 

 
ΠΕ25 
 

 
 
 
Αποτυπώματα και Ήχοι του 
Περιαστικού δάσους της Φλώρινας 

 
 

 
9 

 
Ζωγράφος Κων/νος 
 

 
ΠΕ18.16 

 
Βουλκίδου Νίκη 
 

 
ΠΕ14.04 

 
 
 
 
8 
 

 
 
 
 
E.E.E.E.K Φλώρινας 
 

 
Περιβολάρη Κυριακή 
 

 
ΠΕ30 

 
 
 
 
Sign - ια 

 
 
8 

 
Γώγου Αναστασία 

 
ΠΕ06 

 
Αδαμαντίδου Πολυξένη 

 
ΠΕ04.02 

 
 
 
9 
 
 

 
 
 
Γυμνάσιο Λεχόβου 
 
 
 

 
Παπαστεργίου Αναστάσιος 

 
ΠΕ02, 
ΠΕ01 

Το ανθρωπογενές ιστορικό και 
παραδοσιακό περιβάλλον και οι 
συνήθειες που καλλιεργούν τις 
δημιουργικές παραγωγικές 
ακολουθίες των ανθρώπων, ως 
παράγοντες για την ανάπτυξη του 
μορφολογικού χαρακτήρα της 
περιοχής. 
 

 
 
 

12 

 
Τσατσάνης Γεώργιος 

 
ΤΕ01.06 

 
 
 

10 
 
 
 

 
 
 
Εσπερινό Ε.ΠΑ.Λ 
Φλώρινας 

 
Χατζής Γεώργιος 

 
ΠΕ19 
ΠΕ12.05 

 
Αρχές και Πρακτικές Βιολογικής 
καλλιέργειας.  
Εφαρμογή σε κηπουρική, 
μελισσοκομία, αμπελουργία, 
πτηνοτροφία. 

 
 
 
9 

 
Νικολάου Νικόλαος 

 
ΠΕ12.04 

 
 

11 
 
 

 
 
Εσπερινό ΕΠΑΛ 
Φλώρινας  

Αλεξίου Αθανάσιος 
 

 
ΤΕ 01.02 

 
 
Αξιοποίηση Γεωθερμίας για 
Θέρμανση κατοικίας 

 
 

29 



 
Χατζής Γεώργιος 

 
ΠΕ19 
ΠΕ12.05 

 
Μάλλιος Παύλος 

 
ΤΕ01.02 

 
 
 
 

12 
 
 

 
 
 
 
Εσπερινό Ε.ΠΑ.Λ 
Φλώρινας 

 
Τζέτζης Γεώργιος 

 
ΠΕ17.03 
 

 
 
Μελέτη /Κατασκευή Θερμάστρας 
ψήλου υπερυψηλής απόδοσης, 
χαμηλού κόστους και χαμηλών 
ρύπων  

 
 
 

15 

 
 

13 
 

Γενικό 
Εκκλησιαστικό 
Λύκειο – Γυμνάσιο 
Φλώρινας 
 

 
 
Σκενδέρης Δημήτριος 

 
 
ΠΕ01 

 
Η χριστιανική Θεώρηση του 
Οικολογικού Προβλήματος 

 
 

15 

 
Πετρόπουλος Γεώργιος 

 
ΠΕ18.31 

 
Παπαγιάννης Κων/νος 

 
ΠΕ17.02 

 
 
 

14 

 
 
 
1ο Ε.ΠΑ.Λ Αμυνταίου 

 
Βακάλης Σωκράτης 

 
ΠΕ11 

 
 
 
Ζώη στο Νερό 

 
 
 

26 

 
Γίτση Δέσποινα 

 
ΠΕ18.03 
 

 
 
 

15 
 
 
 

 
 
 
1ο Ε.ΠΑ.Λ Αμυνταίου  

Μήτκας Στυλιανός 
 
ΠΕ09 

 
 
Περπατώντας στο Δάσος: Ψυχική 
ηρεμία – Αντιμετώπιση ατυχήματος  

 
 

26 

 
Φωτιάδης Θεοχάρης 

 
ΠΕ04.01 

 
 

16 
 
 

 
 
1ο Γυμνάσιο 
Φλώρινας 
 

 
Τάσσου Αθανάσιος 

 
ΠΕ04.05 

 
 
Νοιάζομαι για το Περιβάλλον 

 
 

25 

 
Δογούλη Άννα 

 
17.02 

 
 
 

17 
 
 
 

 
 
 
1ο Ε.ΠΑ.Λ Φλώρινας  

Πουρίκα Χριστίνα 
 
17.02 

 
 
Παραγωγή Σιδήρου και Χάλυβα από 
μεταποίηση Παλιοσίδηρου. 
Εφαρμογή συστήματος 
περιβαλλοντικής διαχείρισης στην 
Ελληνική Χαλυβουργία 
 

 
 
 

30 

 
Μακατσώρη Αγγελική 

 
ΠΕ17.05 

 
Συμεών Γαβριήλ 

 
ΠΕ11 
 

 
 

 
18 

 
 

 
 
 
1ο Ε.ΠΑ.Λ Φλώρινας 

 
Κωνσταντοπούλου Ελένη 

 
ΠΕ06 

 
 
 
Αειφόρος Ανάπτυξη – Βιοκλιματικά 
Κτήρια 

 
 
 

32 

 
 

Ο Διευθυντής της 
Διεύθυνσης 

Δ.Ε. Φλώρινας 
 

 
 
 

Ιωάννου Παύλος 
 


